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CIFRAS Y ESTADISTICAS

Grupo de Interés Servicios Médicos

Actividades Pacientes atendidos
(Programas) Otorgados
-Cirugia Plastica -Odontopediatria
Labio y Paladar -Ortodoncia -Otorrinolaringologia
Hendido -Cirugia MaxilofacialI ‘ -Cardiologia Pediatrica 51 1224
-Ortopedia Pre Quirurgica -Terapias de Lenguaje
Operaciones —Cirug.ia Pegiétrica ’ -U!'ologl’a ) ) —Angic?logl'a
b -Otorrinolaringologia -Ginecologia -Cirugia Plastica 27
Vitales -Gastroenterologia -Proctologia -Cirugia General 324
-Cirugia Oncologica -Oncologia -Traumatologia
-Cirugia de Catarata -Vitrectomia
: -Cirugia de Pterigion -Tratamientos con laser
Oftalmologia (Carnosidad) -Cirugia de Glaucoma 39 468
-Cirugia de Cérnea -Estudios Oftalmoldgicos
. -Terapias de -Terapias de Psicologia
Trataml'entos rrehabilitacion fisica a papas Yy a nifos con (o) 127
VALEEDS -Terapias de Lenguaje Labio y Paladar
Hendido
" -Estudios de Patologia
Estudios -Andlisis Clinicos
Médicos -Imagenologia, Radiologia 172 516
-Resonancias Magnéticas
-Cirugia Pediatrica -Urologia -Angiologia
- i i -Gi logia -Cirugia Plastica
Consultas de Endocrinologia Gineco
-Otorrinolaringologia -Proctologia -Cirugia General 152 430

Alta Especialidad

-Cirugia Oncologica
-Medicina Interna

-Gastroenterologia -Oncologia
-Traumatologia -Hematologia
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Servicios Médicos Otorgados

Programa
multidisciplinario de
Labio y Paladar Estudios
Hendido: 1224 Médicos: 516

Pacientes Atendidos por Programa

Estudios Médicos: 172 Consultas de Alta
Especialidad: 152

@nién proVIDA



CRECIMIENTO DE 2019 A 2020: 45.3%

durante Pandemia por COVID 19

m 2020

1,400
+100.39%
1,200
1,000
800
. [
400 11.96%
-37.75% o) g
200 — ¢ ® S o
) © < »
‘g ‘H ¢
0
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PROCEDENCIA DE PACIENTES POR ENTIDAD FDERATIVA
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POBLACION BENEFICIARIA POR EDADES Y GENERO

71+ ainos

0.96 %

1.61%

61-70 ainos

7.47 %

12.55 %

51-60 anos

9.10 %

16.0 %

41-50 ainos

21.38 %

22.57 %

31-40 ainos

5.77 %

259 %

21-30 anos

5.62 %

1.44 %

11-20 ainos

2.22 %

2.82 %

5-10 anos

14.94 %

10.88 %

0-4 anos

32.54 %

29.53 %
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Mujer
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PARTICIPANTES

CENTROS VOLUNTARIOS

MEDICOS

« Mas de 150 Doctores voluntarios de alta
especialidad

Hospitales con tecnologla de punta « Universidades y alumnos de servicio social

Laboratorios de estudios médicos y diagndstico

Laboratorios de analisis clinicos
Centros de imagenologia
Clinicas de Oftalmologia

DONANTES

+ Clubes Rotarios de nuestra zona
SOCIEDAD « Fundaciones de segundo piso

e Asociaciones Civiles
e Colaboradores en las diferentes areas de

la asociacion EMPRESAS
e Albergues para pacientes foraneos

» Empresas afines y complementarias,
socialmente responsables que apoyan

nuestra mision

W Unisén proVIDA



ACERCA DE UNION PROVIDA.

Union Provida es una organizacion sin fines de lucro, constituida de
conformidad con la legislacion mexicana, que no tiene liacion
politica o comercial alguna y cuenta, ademas, con autorizacion por
parte del Servicio de Administracion Tributaria (SAT) para recibir
donativos deducibles de impuestos. Esta autorizacion la obtuvo
desde su creacion y ha sido renovada ano con ano, puesto que
cumple con los requisitos y obligaciones fiscales que la ley le
requiere.

Union Provida es una organizacion constituida por un grupo de
personas fisicas comprometidas con los enfermos mas vulnerables,
para apoyar diversas enfermedades.

Union Provida mantiene su compromiso de rendir cuentas claras y
oportunas a la sociedad mexicana, a sus donantes y a las
autoridades.

Presentamos las actividades y puede solicitar por correo los Estados
Financieros de Unidn Provida elaborados por contadores auditores
externos independientes (Consultoria y Asesoria Fiscal del Golfo),
sobre el correcto uso y aplicacion de los recursos otorgados por los
donantes.



